
 1 

VIEDMA,  26 DE SEPTIEMBRE DE 2012 
 

 
                    VISTO: 

             El Expediente Nº 144089-EDU-12 del Registro del Ministerio de Educación, 
Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO:  

Que en el mismo se tramita la creación CAJ - Centros de Actividades Juveniles; 
 
Que por resolución 1972/12 y su rectificatoria resolución N° 2484/12 se ratifica 

el Convenio Marco del Programa Nacional de Extensión Educativa “Abrir la Escuela” impulsado por 
la Dirección Nacional de Políticas Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación, se 
designa al Equipo Jurisdiccional responsable de la evaluación e implementación de los mismos y se 
aprueban las sedes donde se implementarán los CAJ; 

 
Que por Resolución 2485/12 se designan los Coordinadores CAJ,  de las 

primeras 20 sedes;  
 
Que para tal fin es necesario designar a los Talleristas que iniciaron las acciones 

en Julio; 
 
Que el financiamiento para solventar este proyecto se realiza con fondos 

nacionales; 
 
POR ELLO: 
 

 
EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E : 
 
ARTICULO 1°.-  DESIGNAR a los Talleristas de los Centros de Actividades Juveniles CAJ, según 

obrante en el Anexo I de la presente resolución.- 
 
ARTICULO 2º.-   DETERMINAR  que  los  agentes  son  designados a término, al sólo y único efecto 
                               del cumplimiento del objeto de su designación, finalizado el mismo cesarán 
automáticamente sin  derecho a indemnización alguna.- 
 
ARTICULO 3º.-   AFECTAR   las  partidas  correspondientes    a   la   cuenta   de   fondos   nacionales 
                               denominada Cuenta Corriente Nº 900002641 Edu/Prog. Nac. Socioeducativo CAI,  
Banco Patagonia s.a.- 
 
ARTICULO 4º.-   REGISTRAR,  comunicar   por  la  Secretaría  General  a los Consejos Escolares de  
                               Educación Valle Inferior, Atlántica I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle Oeste I  
y II, Alto Valle Centro I y II, Valle Medio I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II y por su intermedio a  
todas las Supervisiones de Educación Secundaria y archivar.- 
 
 
 
RESOLUCION Nº   2853 
DNM 
 

José Luis MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 



 2 

                                                                               ANEXO I – RESOLUCION N°   2853 
 
                                                                     CENTRO DE ACTIVIDADES JUVENILES 

 
Nº 

ORDEN 
 

CUE 
 

ESTABLECIMIENTO  
 

 
LOCALIDAD 

APELLIDO Y 
NOMBRE DEL 
TALLERISTA 

 
CUIL 

CARGA 
HORARIA  

 
DESDE/HASTA 

 
DEDICACION 

 
 

1º 

 
 

6200348 

 
 

CEM Nº 52 
 

 
 

C. BELISLE 

FEDERICI, Diego 
Armando 
 
INAMORATO, José 
Marcelo 

20223256571 
 
 

20243897727 

5 
 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 
 

Part time 

 
2º 

 
6200118 

 
          CEM Nº 19 

 

 
VIEDMA 

GARRO, Nicolás 
 
MOYANO, Raúl  
Alejandro 

20372129833 
 

20372126028 

5 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Full Time 

 
 
 

3º 

 
 
 

6200559 

 
 
 

CEM Nº55 
 

 
 
 

L. BELTRAN 

VIGABRIEL, Mario  
Daniel 
 
DIAZ, Roxana Valeria 
 
BARREDA, José Miguel 
 
YERDEO, Eduardo 

20250067624 
 
 

27272303571 
 

20126256214 
 

20169897191 

2,30 
 
 

2,30 
 
5 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 30/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 
 

Part time 
 

Full Time 
 

Full Time 
 
 
 

4º 

 
 
 

6200504 

 
 
 

CEM Nº 13 
 

 
 
 

MAINQUE 

SINGH, Omar David 
 
TULA, Sergio 
 
FILET, Nicolás Alejandro 
 
MARIANO, Juana Paola 

20281376277 
 

20225577316 
 

20380628776 
 

27345451000 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 



 3 

Nº 
ORDEN 

 
CUE 

 
ESTABLECIMIENTO  

 

 
LOCALIDAD 

APELLIDO Y 
NOMBRE DEL 
TALLERISTA 

 
CUIL 

CARGA 
HORARIA  

 
DESDE/HASTA 

 
DEDICACION 

 
 
 

5º 

 
 

 
6200627 

 
 
 

CEM Nº 28 
 

 
 
 

R. MEXIA 

ETCHEPAREBORDA, 
Oscar 
 
MBORIA, Antonio 
Enrique 
 
MASCARÓ, María 
Celeste 

20332399013 
 
 

20265083235 
 
 

27331623593 

5 
 
 

2,30 
 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 
 

Part time 
 
 

Part time 

 
6º 

 
6200844 

 
CEM Nº 110 

 

 
ÑORQUINCO 

SEDE, Nazareno Cruz 
 
ANCALAO,  Edubino 

20314998937 
 

20181000954 

5 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Part time 
 
 
 
 

7º 

 
 
 
 

6200319 

 
 
 
 

CEM Nº 87 
 

 
 
 
 

VALCHETA 

BIBLIONI, Liliana 
 
ALARCÓN,  Mariela 
 
 
DIRENE,  Rubén Ricardo 
 
CHICO, Jonatan Lucas 
 
BENAVIDEZ, María Eva 

27121244204 
 

27234946930 
 
 

20234345207 
 

20348869923 
 

27343469514 

2,30 
 

2,30 
 
 

2,30 
 

2,30 
 

      2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 

Part time 
 
 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 

8º 
 

6200705 
 

CEM Nº 96 
 

 
DINA HUAPI 

RODRÍGUEZ,   Ailin 
 
GOYE, Roberto Emiliano 

27355936916 
 

20350771035 

5 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Full Time 
 

9º 
 

6200003 
 

CEM Nº 62 
 

CERVANTES 
DI MARTINO, Paola 
Vanina 
 
LLANOS, María Belén 

27234895406 
 
 

27320738232 

5 
 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 
 

Full Time 
 



 4 

Nº 
ORDEN 

 
CUE 

 
ESTABLECIMIENTO  

 

 
LOCALIDAD 

APELLIDO Y 
NOMBRE DEL 
TALLERISTA 

 
CUIL 

  CARGA 
HORARIA 

 
DESDE/HASTA 

 
DEDICACION 

 
 

10º 

 
 

6200614 

 
 

CEM Nº 26 

 
 

COMALLO 

TRIPAILAF, Walter 
Alejandro 
 
PONS, Fabricio 
 
PARRA, Daniela 

23355976599 
 
 

20293243930 
 

27261256814 

2,30 
 
 

2,30 
 

      2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 
 

Part time 
 

Part time 
 
 

11º 

 
 

6200875 

 
 

CEM Nº 122 

 
 

C. CORDERO 

MORA, Miriam Elena 
 
LOSARDO, Alejandra 
Mariel 
 
QUIJANO, Carlos Alberto 

27147071928 
 

27176664040 
 
 

20120986806 

2,30 
 

2,30 
 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 

Part time 
 
 

         Part time 
 
 

12º 

 
 

6200172 

 
 

CEM  Nº 58 

 
LOS MENUCOS 

YAHUAR, Bernardita 
Ofelia 
 
NAHUALHUAL, Sergio 
Ariel 

27219911039 
 
 

20290857296 

5 
 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 
 

Full Time 

 
 

13º 

 
 

6200136 

 
 

CEM Nº 57 

 
 

MAQUINCHAO 

MORALES, Fabián  
 
CATALAN, Alejandra 
 
BUSNADIEGO, Aldo 

20240713919 
 

27223828677 
 

20244018700 

5 
 

2,30 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Part time 
 

Part time 
 
 
 

14º 

 
 
 

6200635 

 
 
 

CEM Nº  10 

 
 
 

EL BOLSON 

AMINAO, Eduardo 
 
CORONEL, Carlos 
 
OLIVERA, Matías 
 
HUISMAN, Francisco 

20139403798 
 

20144472188 
 

27238801600 
 

20295836335 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 



 5 

 
Nº 

ORDEN 
 

CUE 
 

STABLECIMIENTO 
 

 
LOCALIDAD 

APELLIDO Y 
NOMBRE DEL 
TALLERISTA 

 
CUIL 

CARGA 
HORARIA 

 
DESDE/HASTA 

 
DEDICACION 

 
 

15º 

 
 

6200299 

 
 

CEM Nº 36 

 
 

SAN CARLOS DE 
BARILOCHE 

GONZALEZ, Pablo 
 
ACOSTA, Fabián Gustavo 
 
FAUSTO, Francisco  
Julián 

20269273055 
 

20202266321 
 

20355945481 

5 
 
5 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Full Time 
 

Full Time 

 
 

16º 

 
 

6200158 

 
 

CEM Nº 34 

 
 

INGENIERO 
HUERGO 

AAP, Alexander 
 
PAINEMILLA, Leandro 
 
DELRIEUX, Germán 

20329024408 
 

20329024920 
 

20289465341 

5 
 

2,30 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Part time 
 

Part time 
 
 
 
 

17º 

 
 
 
 

6200359 

 
 
 
 

CET Nº 12 

 
 
 
 

SIERRA GRANDE 

MERCADO, Héctor 
 
BRUNO, Danilo 
 
SINCHES, Noelia Isabel 
 
MORELLO, Mónica 
 
ROMERO BRICEÑO, 
Carolina 

20251052302 
 

23379956769 
 

27371487889 
 

23179557444 
 

27270094991 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 

         Full Time 

 
 

18º 

 
 

200908 

 
 

CEM Nº 135 

 
 

DARWIN 

PUEBLAS, Santiago 
 
CHANDIA,  Richard 
 
GAVIÑA, Fabricio 

20277086701 
 

20315253811 
 

20235854768 

2,30 
 

2,30 
 

2,30 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Part time 
 

Part time 
 

Part time 
 
 



 6 

 
Nº 

ORDEN 
 

CUE 
 

STABLECIMIENTO 
 

 
LOCALIDAD 

APELLIDO Y 
NOMBRE DEL 
TALLERISTA 

 
CUIL 

CARGA 
HORARIA 

 
DESDE/HASTA 

 
DEDICACION 

 
19º 

 
6200495 

 
CEM Nº 75 

 
CHICHINALES 

BARRERA,  Rogelio 
 
VERA, Yanina 

20339311839 
 

27267579100 

5 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Full Time 
 

20º 
 

6200059 
 

CEM Nº 11 
 

VILLA REGINA 
FRULLANI, Paola Ileana 
 
CONZOLINO, Jorge 
Horacio 

27236388897 
 

20249536998 

5 
 
5 

01/07/12 al 31/12/12 
 

01/07/12 al 31/12/12 

Full Time 
 

Full Time 

 
 
 
 
 
 
 



 7 

 


